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Spotkanie otwarte „Jak schwytać szpiega?” z cyklu
„Oblicza historii” – Warszawa, 10 lutego 2026
10 lutego w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w
Warszawie odbyło się spotkanie otwarte pt. „Jak schwytać szpiega?” z cyklu „Oblicza
historii”.

Wywiad

Wywiad sowiecki prowadził intensywną działalność na terenie Stanów Zjednoczonych nie
tylko w okresie zimnej wojny, lecz również przed II wojną światową, w jej trakcie oraz po
jej zakończeniu. Istotnym zapleczem dla tej aktywności byli działacze Komunistycznej
Partii USA, a także przedstawiciele środowisk intelektualnych, dziennikarskich i
politycznych o orientacji lewicowo-liberalnej.

Szczególne nasilenie działań wywiadowczych Związku Sowieckiego nastąpiło w momencie
podjęcia przez Józefa Stalina decyzji o rozpoczęciu prac nad konstrukcją broni atomowej. Tekst
podejmuje zagadnienia skali inwigilacji amerykańskiego establishmentu, metod pozyskiwania
współpracowników oraz sposobów tworzenia i funkcjonowania siatek informatorów.

Gośćmi spotkania byli:

dr hab. Sławomir Cenckiewicz – szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, historyk, badacz służb
specjalnych,
dr Michał Kuź – ekspert ds. stosunków międzynarodowych, politolog, wykładowca akademicki,
absolwent Louisiana State University.

Rozmowę poprowadził red. Rafał Dudkiewicz.

Transmisja na kanale IPNtv.

***

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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